
rolo faca KATRINA F3, rolo quebrador, rolo cortador, rolo navalha
rolo destorroador
rolo faca KATRINA F3

DIMINUI
SIGNIFICATIVAMENTE 
O USO DE PRODUTOS 

FITOSSANITÁRIOS, 
CONTROLANDO DE MANEIRA 

SUSTENTÁVEL A CONTAMINAÇÃO.



APRIMORANDO 
CADA VEZ MAIS
O PLANTIO DIRETO 
NO BRASIL

KATRINA realiza o acamamento homogêneo da cobertura vegetal 
e o manejo adequado da palha, aumentando a durabilidade da 
matéria orgânica, protegendo o solo no excesso de chuva, na 
retenção de umidade, no controle de invasores e na preservação 
dos nutrientes, estabelecendo um estande ideal de plantio. 

Único do mercado Brasileiro com sistema de acionamento 
hidráulico, nivelamento e dupla articulação em todas as seções

(A)LARGURA EM TRANSPORTE

(B)COMPRIMENTO EM TRANSPORTE

(C)LARGURA DE CADA ROLO

(D)LARGURA TOTAL

(E)LARGURA EM OPERAÇÃO

2200mm

4740mm

4300mm

75 a 100 CV

2700mm

450Lt

36mm

830mm

600mm

1500mm

6000mm

CLASSIFICAÇÃO FISCAL: 84368000 CÓDIGO FINAME: 3359663

DIÂMETRO DO ROLO

DIÂMETRO DO ROLO COM FACA

LAMINAS NO ROLO

LASTREAMENTO NO ROLO

PESO APROXIMADO

POTÊNCIA REQUERIDA
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